18 APÊNDICE N.º 123 — II SÉRIE — N.º 172 — 7 de Setembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (AÇORES)

Aviso n.º 6213/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos e em conformidade com a alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à adminis-
tração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por meu despacho datado de 26 de Julho de
2005, foi deferido o pedido de rescisão do contrato de trabalho a
termo certo, com efeitos a partir do dia 1 de Agosto de 2005, com
Paulo Roberto Martins Raposo, categoria de operário qualificado,
calceteiro.

28 de Julho de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Roberto
Manuel Lima Medeiros.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.º 6214/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos se torna público que foram, no dia 24 de Junho de 2005, e
em cumprimento do meu despacho proferido em 23 de Junho do
mesmo ano, celebrados contratos de trabalho a termo certo, ao
abrigo da alínea b) do n.º 1 e n.º 3 do artigo 14.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi
dada pela Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, da alínea b) do n.º 2
do artigo 7.º do Decreto-Lei n.º 184/89, de 2 de Junho, alterado,
na redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 23/2004, da alínea f) do
n.º 1 e do n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, e do n.º 1 do ar-
tigo 129.º, da alínea c) do n.º 2 do artigo 132.º e do n.º 1 do artigo
140.º, todos do Código do Trabalho, entre o município de Leiria e
Belmira Isabel Constantino Estevas da Costa, Ilda Maria Mira da
Costa, Joana da Silva Garcia, Lúcia Maria de Oliveira Pascoal,
Maria Almerinda Coelho Duarte Figueiredo Pinto e Maria Leonilde
Constantino Esteves da Costa Sequeira, pelo prazo de sete meses,
sem possibilidade de renovação, com início a 24 de Junho de 2005,
ficando os contratados com a categoria de auxiliar de serviços

gerais, cuja remuneração mensal é a correspondente ao escalão 1,
índice 128, na importância de 405,96 euros, acrescido do subsídio
de refeição e subsídios de férias e de Natal.

3 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Vítor
Manuel Domingues Lourenço.

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 6215/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Por despacho de 6 de Julho de
2005 do vereador da Área de Gestão de Recursos Humanos, José
António Moreira Marques, com a delegação de competências confe-
rida pelo despacho n.º 43/P/2005, de 18 de Março (Boletim Muni-
cipal n.º 579, de 24 de Março de 2005):

Anabela Rocha Ferreira de Carvalho, Gabriel Filipe Rodrigues da
Silva Casimiro, Isabel Cristina Gomes Mendes e Rute Elisa de
Matos Martinho — celebrados contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, ao abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
para o exercício de funções equiparadas a técnicos superiores de
2.ª classe de biblioteca e documentação.

10 de Agosto de 2005. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 6216/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, faz-se público que, por despachos do presidente
desta Câmara Municipal, foram celebrados, nos termos da alínea
f) do n.º 2 do artigo 129.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, bem
como da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, contratos de trabalho a termo resolutivo certo, com os se-
guintes trabalhadores:

Prazo Data DataNome Categoria Índice (anos) do despacho do contrato

Manuel António Casimira ............. Condutor de máq. pesadas e veíc. especiais 155 1 27-7-2005 1-8-2005
José Manuel de Melo Custódio .... Téc. superior de 2.ª classe de arquitectura ..... 400 1 20-7-2005 2-8-2005
Nuno Pedro Rodrigues Cavaco ..... Téc. superior de 2.ª classe de arquitectura ..... 400 1 20-7-2005 2-8-2005

(Isentos da fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Agosto de 2005. — O Vereador, por delegação do Presidente da Câmara, Manuel Possolo Morgado Viegas.

Aviso n.º 6217/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, faz-se público que, por despacho do vereador
dos serviços administrativos desta Câmara Municipal, datado de

13 de Junho de 2005, foi celebrado, nos termos da alínea b) do n.º 3
do artigo 129.º e do n.º 3 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, contrato de trabalho a termo resolutivo certo, com o seguinte
trabalhador:

Prazo DataNome Categoria Índice (anos) do contrato

Manuel da Silva Duarte Rei ......... Operário qualificado (jardineiro) ................................... 142 1 20-7-2005

(Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Agosto de 2005. — O Vereador, por delegação do Presidente da Câmara, Manuel Possolo Morgado Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DA LOUSÃ

Aviso n.º 6218/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato a termo
certo. — Para os devidos efeitos e nos termos previstos na Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com as especifidades constantes na
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, torna-se público que foi celebra-
do contrato a termo certo, pelo período de 12 meses, a partir de
2 de Agosto de 2005, com Rui Miguel Ribeiro Fernandes e
Amândio Luís Antunes Correia, para a categoria de electricista,
escalão 1, índice 142. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

Os contratos vigorarão pelo período de 12 meses, nos termos
do n.º 2 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, con-
jugado com o disposto na n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003
de 27 de Agosto.

3 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Fernando dos
Santos Carvalho.

Aviso n.º 6219/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato a termo
certo. — Para os devidos efeitos e nos termos previstos na Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com as especifidades constantes na
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, torna-se público que foi cele-
brado contrato a termo certo, pelo período de 12 meses, a partir
de 5 de Agosto de 2005, com António de Fátima Lima Gonçalves,
para a categoria de pedreiro, escalão 1, índice 142. (Isento de visto
do Tribunal de Contas).

O contrato vigorará pelo período de 12 meses, nos termos do n.º 2
do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com o
disposto no n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto.

5 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Fernando dos
Santos Carvalho.

Aviso n.º 6220/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato a termo
certo. — Para os devidos efeitos e nos termos previstos na Lei